

Bestyrelsens beretning 2016

Ordinær generalforsamling



Skagen Havkajakklub kunne fejre sin 6 års fødselsdag den 12. september 2015, og kigger vi tilbage på året der gik, kan DMI bekræfte, at det har været det mest blæsende år i klubbens historie, så der er ikke blevet sejlet så mange kilometer, som der sædvanligvis gør. Til gengæld er det lykkedes at holde pagajen i vandet på det økonomiske plan, idet vi har et overskud på driften og går ind i 2016 med en kassebeholdning på godt 22.000 kr.

Klubben har i øjeblikket 6 instruktører, heraf 4 klubinstruktører, en er næsten instruktør 1 og en anden er næsten instruktør 2. Det er meget passende og ikke for mange, når vi skal have fordelt vores fællesroninger, og det er også passende, når der er roeruddannelse, da der altid vil være nogen, som ikke kan være med. Vi skal have et modul bygget på hver af de 2 instruktører, så de er færdige som henholdsvis instruktør 1 og instruktør 2, så har vi nået vores mål. Herefter kan vi så i et roligt tempo uddanne nye klubinstruktører og videreuddanne klubinstruktørerne.

I 2015 deltog kun en af vores instruktører i den udbytterige instruktørsamling den 11. april i Doverodde. Og i 2016 satser vi på at sende flere afsted til instruktørsamlingen samme sted den 16. april.

Vi holdt Åbent Hus lørdag den 23. maj, og igen i år kunne vi slå dørene op til en blæsende dag. Så vi måtte lige som sidste år fordele os på flere lokationer, så der var nogen i klubhuset og ved containerne og så henlægge de praktiske øvelser – prøveturene – til jollehavnen. De tre instruktører havde nok at se til i jollehavnen de tre timer, arrangementet varede lige som der blev udført et godt arbejde ved klubhus og containere. Arrangementet var vellykket trods vejret og gav nye medlemmer til klubben.

Vi har fået 10 nye medlemmer i 2015, og så har vi måttet sige farvel til enkelte medlemmer af forskellige årsager. Men der er fremgang, og klubben har i øjeblikket 45 medlemmer. Vi kunne gennemføre roeruddannelsen både den 13-14. juni og den 15-16. august med i alt 10 deltagere. I 2016 planlægger vi igen to weekendkurser – primo juni og medio august.

Vintertid er også svømmehalstid. Og vi fortsætter med ordningen, hvor vi har svømmehallen en søndag om måneden. Det er vigtigt for en havkajakklub, hvor sikkerhed er et nøgleord, at vi har mulighed for at træne og holde vores redninger, rul og teknik ved lige. Og i vinter har nogle af vores instruktører udbudt et rullekursus til medlemmerne, som løber over søndagene i januar, februar og marts. Vi fortsætter samarbejde med naboklubben i Strandby om svømmehallen og kan på den måde forbedre økonomien i svømmehalsregnskabet.

Samarbejdet med HTN fortsætter også i 2016 med et samarbejde om klubbernes ture og om tekniktræning. Dette kommer igen til at kunne ses på klubbens aktivitetsoversigt efterhånden som arrangementerne falder på plads.

Vi har valgt at organisere vores klubaftener på en anden måde fremover. Der er ikke basis for at holde klubaften hver torsdag, men en torsdag om måneden vil der være klubaften, hvor et af med-

lemmerne eller en gæst fortæller og viser billeder fra en kajaktur eller en anden begivenhed. Dette annonceres på forhånd og fremgår også af aktivitetsoversigten.

For nylig har vi desuden holdt et klubarrangement, med spising hos Orla og foredrag af Nenia Zenana, som fortalte om og viste billeder fra sin tur Danmark rundt i sommer, hvor hun også gæstede Skagen Havkajakklub. Arrangementet havde også deltagelse fra HTN.

Vi har haft nogle udenbys klubture hen over sommeren, og her skal nævnes klubturen Livø rundt i maj i samarbejde med HTN og vores flere dages klubtur til Limfjordscenteret ved Doverodde med 9 deltagere og nogle gode ture i farvandet omkring Mors.

Vi har også haft flere kortere klubture i løbet af året, og herimellem også en enkelt tur til Hirsholmene.

En af de traditionsrige ture var igen i år klubturen til Tregde i Norge midt i september med 9 deltagere, hvor vi havde nogle flotte ture i den norske skærgård.

Desuden har der været sejlet mange private ture af klubbens forskellige medlemmer til destinationer i både ind- og udland. Dog ikke så mange som der plejer grundet det blæsende vejr.

Vi har igen i år fra maj til oktober haft vores faste roture mandage og torsdage – vores fællesroing, hvor nye medlemmer kan få nogle kilometer i armene ifølge med en instruktør og nogle af klubbens andre medlemmer. Turene er en god måde at bakke op om klubfællesskabet på, og de gennemføres uden smålig skelen til vejret.

Havkajaknord, som vi er en del af, har tegnet sig for nogle af årets arrangementer. Her skal kort nævnes "Vis dit rovand"- arrangementer i Strandby med tur til Hirsholmene og i Hals hvor vi sejlede med de store sejlskibe fra Tall Ships Race.

Desuden skal nævnes årets midsommernatsmaraton som i 2015 satte rekord med 16 roere, som startede fra Solnedgangspladsen og roede de 50 km fra Skagen til Frederikshavn om natten, mens yderligere to havde valgt at tage med på turen rundt Grenen og hjem til klubben. Turen startede på Solnedgangspladsen kl. 19.00 og sluttede på Palmestranden i Frederikshavn kl. 04.00 og havde deltagere af roere fra hovedsageligt nordjyske klubber.

DGI Nordjyllands havkajak-kompetencegruppe holdt sit afsluttende møde inden sommerferien i Skagen med en blæsende tur til Pæl 1 og efterfølgende møde i klubhuset. Desuden tegner DGI sig for diverse instruktørkurser, instruktørtræf, Limfjords Challenge – Mors rundt, og DGI-tyvstart i Aalborg med en rotur som opvarmning til landsstævnet i Aalborg 2017. Alle med deltagelse af roere fra Skagen Havkajakklub.

Det kan også nævnes, at top 5-listen på rojournalen 2015 på Havkajaknord – både blandt mænd og kvinder – stadig har en pæn repræsentation af roere fra Skagen Havkajakklub.

Vi har ikke foretaget investeringer i nye anlæg til klubben. I stedet har vi holdt en arbejdsweekend, hvor vi fik fjernet sand ved containerne, justeret portene og malet både containere og møbler og terrasse ved klubhuset samt pudset væggene i klubhuset op – alt imens vores gæve køkkenhold sørgede for god forplejning og mad til den efterfølgende aftenfest.

Omkring middagstid fik vi under pressedækning sponsoreret en ny klubkajak med diverse udstyr af Spar Nord Fonden, og om aftenen fik vi overrakt en nøje udført kajakmodel i mindre målestok, som pryder vores klubhus.

Vi har måttet skifte hjullejerne i traileren og udskifte flere af låsene ved containerpladsen på grund af sandet, som trænger ind alle steder.

Vi har efterhånden skabt nogle traditioner. Vores julerotur blev gennemført med deltagelse af 4 roere, og julefrokosten og arrangementet med gløgg og æbleskiver, som blev holdt en uge tidligere kunne også mønstre en god deltagelse.

Nytårsroturen måtte aflyses på grund af vejret. Men traditionen tro holdt vi nytårskur i klubhuset med champagne og kransekage. Det kan dog nævnes, at et par roere havde taget forskud på nytårssturen med en rotur på 50 km den 30. december på Uggerby Å fra Ilbro til Tversted.

Der ligger allerede et program for det kommende år med en del muligheder for klubture og arrangementer, og vi kan forvente flere, når HTN's ture lægges ind i oversigten. Vi satser på at få et havkajaktræf i Skagen op at stå i starten af september. Der har allerede været vist interesse for det fra udenbys klubber. Vi vil prøve at planlægge det med DGI som garant.

Vi kan også forvente arrangementer i relation til DGI's landsstævne 2017 i det kommende år.

Af praktiske projekter for det nye år skal blot nævnes, at vi satser på at få indrettet omklædningsrum i våbenrummet, og at vi vil arbejde for at få etableret lys på containerpladsen, hvis det er økonomisk overkommeligt.

Med håbet om endnu et godt år for klubben og mange gode roture både nært og fjernt.

Bestyrelsen.